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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
ABD'nin tahvil alım programında azaltmaya gitmesi ihtimalinin yatırımcıları endişelendirmesiyle 

küresel piyasalarda değer kayıpları belirginleşirken dolar/TL de 8.5'in hemen üzerine yükseldi. 

 

TL son iki günde dolar karşısında değer kaybetti. Bu kayıp gelişmekte olan para birimlerinin 

neredeyse tamamında gözlendi. ABD Merkez Bankası'nın (Fed) tutanakları sonrası piyasalar artık 

bankanın ekonomiden ilk desteğini ne zaman çekeceğini daha yakından izlemeye başladı. Bu 

gelişmeler doların hem gelişmiş hem de gelişmekte olan para birimleri karşısında değer 

kazanmasına neden oluyor. 

 

Fed'in tahvil alımlarını azaltma ihtimali yatırımcıları ürkütmesiyle Asya ve Avrupa borsaları ile petrol 

dün sert gerilerken dolar son günlerdeki kazanımlarını koruyarak Kasım ayından bu yana gördüğü 

en yüksek seviyeye tırmandı.  

 

Fed'in Temmuz'da gerçekleştirdiği para politikası toplantısının tutanakları Fed'in tahvil alım hızını ne 

zaman azaltmaya başlayacağına yönelik merkez bankasının fikirlerini daha detaylı ortaya sererken, 

yetkililerin ekonomi toparlanmaya devam ederse canlandırma önlemlerini bu yıldan itibaren 

azaltmayı beklediklerini gösterdi. Tutanaklar önceki gece yayımlandı. 

 

Piyasalar, bundan sonra Fed'in sonraki adımlarına dair ipuçları verebilecek olan Jackson Hole, 

Wyoming'de gelecek hafta gerçekleştirilecek toplantıyı takip edecekler. 

 

Dolar/TL enflasyonun politika faizi düzeyine yaklaşması ve bu yükselişe rağmen Erdoğan'ın düşük 

faiz çağrısını tekrarlaması ardından 8.3'ten 8.68'e kadar yükselmiş PPK kararı ardından ise 8.4'e 

doğru gerilemeye başlamıştı. 

 

Dolar/TL'de düşüş son 2 gün itibarıyla dolardaki küresel değer kazancı ile durdu kur yeniden 8.5 

üzerine yükseldi. Türkiye'nin 5 yıllık CDS'leri dün 389/394 baz puan seviyesinden kapandı. 

 

Türkiye'de bugün izlenecek gelişmeler arasında ise Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan'ın 10:30'da 

yapacağı konuşma bulunuyor. 

 

Güvenli liman yatırım araçlarından dolar koronavirüsün Delta varyantının küresel ekonomik 

toparlanmayı yavaşlatacağı endişesiyle dokuz buçuk ayın zirvesine yakın seyretti. 



Dolar endeksi  93.587 ile Kasım başından bu yana görülen en yüksek seviyeyi gördükten sonra 

93.544 seviyesinden işlem gördü. Endeks haftanın tamamını %1.1 artıda kapatmaya hazırlanırken 

bu artış son iki ay içerisinde görülen en yüksek artış seviyesinde. 

 

TCMB KISA VADELİ DIŞ BORÇ VERİLERİNİ REVİZE ETTİ 

Merkez Bankası'nın (TCMB) dün gerçekleştirdiği revizyon kısa vadeli dış borç stokunu $25.7 milyar 

aşağı çekerken, güncel stok Haziran'da $121.7 milyar olarak açıklandı. 

 

TCMB kısa vadeli dış borç istatistikleri başta olmak üzere dün dört veriye ilişkin yöntem revizyonu 

yaptı. Revizyonların tamamı Türkiye'nin dış borç göstergelerinde aşağı yönlü belirgin düşüşler 

yarattı. Revizyon bazı verilerde aşağı yönlü 37 milyar dolara kadar ulaştı. 

 

Revizyonlarla öne çıkan en büyük değişim ticari kredilerin firmalardan doğrudan raporlama yoluyla 

derlenmesi ile gerçekleşti. 

 

Revizyon sonrası 1 yıl içinde ödenecek dış borç 190 milyar dolardan 165 milyar dolara gerilese de 

TCMB'nin 107 milyar dolarlık toplam rezervlerinin yine de ciddi altında kaldı. Kısa vadeli dış borçun 

ya da 1 yıl içinde ödenecek dış borç tutarları uluıslararası kabul gören rezerv yeterlik rasyoları olarak 

kullanılıyor. Revizyonlardan sonra bile Türkiye'nin göstergeleri gelişmekte olan ülkeler ortalamasının 

belirgin altında kalmayı sürdürüyor. 

 

Dün bu yılın en düşük seviyelerini gören Asya borsaları bugün kayıplarını artırırken dolar son 

günlerdeki kazanımlarını muhafaza ederek dokuz ayın zirvesinde işlem gördü. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.75, Çin'in lokomotif hisseler 

endeksi  %1.22, Hong Kong borsası .HSI %0.53 geriledi. Japonya'nın Nikkei endeksi  %0.53 ekside. 

 

ABD Merkez Bankası'nın (Fed) tahvil alımlarını azaltma ihtimali yatırımcıları ürkütmesiyle Asya ve 

Avrupa borsaları ile petrol dün sert gerilerken dolar son günlerdeki kazanımlarını koruyarak Kasım 

ayından bu yana gördüğü en yüksek seviyeye tırmandı. 

 

 

PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 

Dolar/TL kuru dün 8,3936 ile 8,5334 seviyeleri arasında dalgalanarak günü 8,5188’den tamamladı. 
FOMC toplantı tutanaklarında varlık alımlarının azaltılmasına bu yıl sonunda başlanabileceğine dair 
görüşler sonrası gelişmekte olan ülke para birimlerinde dolara karşı değer kayıpları ivmelendi. TL 
varlıklarında da dolar karşısında değer kayıplarının yaşandığı görüldü. Dün TCMB PPK toplantı 
özetinde enflasyonun kısa dönemde, başta emtia fiyatları ve yönetilen/yönlendirilen fiyatlar olmak 
üzere arz ve talep yönlü çeşitli unsurların etkisiyle oynak bir seyir izlemesinin beklendiği ifade edildi. 
Bu oynaklığın para politikası duruşu açısından yakından takip edildiği belirtildi. Dolar/TL, bu sabah 
08:10 itibariyle 8,5142’den işlem görüyor. 
 



 
 
 

 
➢ EUR/USD 

Avrupa cephesinde dün haziran ayına ait cari işlemler dengesi verisi takip edildi. Euro Bölgesi’nde 
haziran ayında cari işlemler dengesi 24,0 milyar euro fazla verdi. ABD’de dün açıklanan haftalık 
işsizlik başvuruları art arda dört hafta düşüş yaşadıktan sonra 348 bin ile salgın döneminin en düşük 
seviyesine geriledi. Son bir aylık süreçte açıklanan işsizlik başvuruları istihdam piyasasında 
toparlanmaya işaret ederken, sonbaharda istihdam piyasasındaki toparlanmanın devam etmesi 
durumunda Fed’in varlık azaltımlarına başlama ihtimali önemini korumaya devam ediyor. Dalgalı 
seyrin kaydedildiği paritede 1,1688 seviyesinin altında oluşacak fiyatlamalarda 1,1665 – 1,1650 ve 
1,1626 seviyeleri destek, toparlanmalarda ise 1,1705 – 1,1730 ve 1,1752 direnç seviyeleridir. 
 

 



➢ GBP/USD 

Temmuz ayı Fed toplantı tutanaklarında, varlık alımlarının azaltılmasına bu yıl sonunda 
başlanabileceğine dair görüşler sonrası paritede aşağı yönlü eğilimin hızlandığını gördük. ABD’de 
dün açıklanan haftalık işsizlik maaşı başvuruları 348 bin ile beklentilerin altında kalarak istihdam 
piyasası tarafının toparlanmasına işaret etti. Bugün İngiltere tarafında perakende satış verileri takip 
edilecek olup beklentilerin altında gelen enflasyon verileri sonrası veri dikkatle izlenecek. ABD’de ise 
Fed üyesi Kaplan’ın konuşması takip edilecek. Fed toplantı tutanakları sonrası satıcılı görünüm 
sergileyen paritede 1,3590 – 1,3570 ve 1,3540 seviyeleri destek olarak takip edilebilir. Direnç olarak 
da 1,3690 - 1,3725 - 1,3790 seviyeleri izlenebilir. 
 

 
 

➢ ALTIN 

Altın koronavirüsün Delta varyantının yayılmasının risk iştahını düşürmesiyle yükselirken doların 
yüksek seyri yükselişi baskıladı. Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.2 artıda 1,784.07 dolar 
seviyesinden işlem görerek haftalık bazda %0.3 artıda. ABD altın vadeli işlemleri %0.3 artıda 
1,784.98 dolar seviyesinde. Gram altın ise TL.490’dan işlem görüyor.  
 

Hourly XAU= 23:00 18.07.2021 - 08:00 20.08.2021 (GMT)

Cndl; XAU=; 

06:00 20.08.2021; 1.785,7900; 1.786,4200; 1.783,4700; 1.784,9800; 

+4,8010; (+0,27%); BBand; XAU=; 

06:00 20.08.2021; 1.788,6494; 1.782,7251; 1.776,8009

Price

USD
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➢ PETROL 

Petrol fiyatları son üç ayın en düşük seviyelerinden toparlansa da haftayı koronavirüsün Delta 
varyantının vaka sayılarında yaşanan artışın petrol talebi beklentilerini zayıflatmasıyla %6 kayıpla 
tamamlamaya hazırlanıyor. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı dün %2.6 ekside Mayıs 
ayından bu yana gördüğü en düşük seviyede kapandıktan sonra bugün %0.4 artıda 67.08 dolar 
seviyesinde. ABD hafif ham petrolü  dün %2.7 geriledikten sonra bugün %0.5 artıda 64.04 dolar 
seviyesinde. 
 

Hourly BRT- 14:00 19.07.2021 - 03:00 23.08.2021 (GMT)

Cndl; BRT-; 19:00 19.08.2021; 67,08; 67,08; 67,08; 67,08; N/A; N/A; 

BBand; BRT-; 19:00 19.08.2021; 72,81; 69,32; 65,82

Price

USD
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PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

09:00  Almanya ÜFE - Aylık % 0,8% 1,3% 

09:00  Almanya ÜFE - Yıllık % 9,2% 8,5% 

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 

 

Disclaimer 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No 

part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank 

Ltd . Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or 

other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the 

material presented, it does not undertake that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. 

The products mentioned here are not be suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by 

exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility 

whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party 

chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk 

Disclaimer 

 

 



 

Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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